ПРОЕКТ

Договор уступки прав требования
г. Нижний Новгород                                                                                       «__» __________ 201_ года
Общество с ограниченной ответственностью «Стройинвестконсалт НН» (сокращенное наименование – ООО «СИК НН») в лице конкурсного управляющего Сазоновой Натальи Валентиновны, действующей на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от 18.03.2016г. в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) № А43-3361/2016, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

________________________________________________________________________, являющ__ся победителем торгов (Протокол о результатах проведения торгов от «__» ___________ 2017 года), именуем__ в дальнейшем «Цессионарий», в лице ___________________________________, действующ__ на основании ________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По результатам торгов по продаже прав требования дебиторской задолженности ООО «СИК НН» в общей сумме 37330127,58 руб. (Лот № 1) Цедент передает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования дебиторской задолженности с: ООО «УСТС» (30 306 963 руб.), ООО «Нижегородская Лифтовая Компания-Монтаж» (320 000 руб.), ООО «Газпромнефть-Корпоративные продажи» (197,31 руб.),  ООО «СТРОЙТЕХСЕРВИС» (300 000 руб.),  ООО «ЦПБ-НН» (1 607 194,57 руб.),  ООО «ЕЮС» (1 500 руб.),  ЗАО «САТУРН-НИЖНИЙ НОВГОРОД» (1 707,48 руб.), ООО «КЕРАМ-СТРОЙ НН» (755 240 руб.), ООО «Пегас» (210 000 руб.), ООО «Спектр» (207 425 руб.), ООО «СК ИНЖРЕМСТРОЙ» (2 200 000 руб.), ООО «ПРОМИС» (1 419 900,22 руб.).
2. Цена и порядок расчетов

2.1. В соответствии с протоколом об итогах проведения торгов цена продажи (уступки) права требования составляет _______________(__________________) рублей,  НДС не облагается.
2.2. Сумма внесенного задатка, установленного в размере ____________ (___________________) руб., перечисленная Цессионарием на расчетный счет Цедента на основании договора о задатке от «___» _________ 20___ г. засчитывается Цессионарию в счет оплаты цены права требования.

2.3. Подлежащая оплате оставшаяся часть цены продажи права требования составляет _________ (________________) руб., НДС не облагается.
2.4. Цена продажи права требования является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства не могут быть основанием для предъявления Цессионарием требования о пересмотре цены продажи права требования.

2.5. Цессионарий обязуется перечислить подлежащую оплате сумму, указанную в п. 2.3 Договора, в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора на расчетный счет Цедента в соответствии с банковскими реквизитами, указанными в разделе 6 настоящего Договора.

Обязательства Цессионария по оплате цены продажи прав требования считаются выполненными с момента указанной в п. 2.3 суммы в полном объеме на указанный ниже расчетный счет Цедента.

2.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Цессионарием обязательства по оплате, установленного п.2.3 Договора, в срок, предусмотренный п. 2.5 Договора, Цедент вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора и возникшего из него обязательства передать права требования.

Об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора в соответствии с настоящим пунктом  Цедент уведомляет Цессионария. В случае одностороннего отказа Цедента от исполнения настоящего Договора, последний считается расторгнутым с момента получения Цессионарием уведомления об отказе от Договора.

2.7. В случае расторжения настоящего Договора в соответствии с пунктом 2.6 Договора задаток, внесенный Цессионарием, не возвращается.

3. Переход права требования

3.1. Переход права требования от Цедента к Цессионарию происходит в момент полной оплаты Цессионарием цены продажи прав требования в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.2. Цедент обязуется передать Цессионарию по акту приема-передачи оригиналы всех документов (при их наличии), подтверждающих возникновение и наличие на момент заключения настоящего Договора права требования, в течение 5 (пяти) рабочих дней после полного исполнения Цессионарием обязанности по оплате цены продажи права требования в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.3. Обязанность по уведомлению Должника о состоявшейся уступке прав требования лежит на Цессионарии.
4. Ответственность Сторон

4.1. Цедент несет ответственность перед Цессионарием за действительность передаваемого права требования, но не отвечает за исполнение Должником переданного по настоящему Договору права требования, в т.ч. и по причине возможной недостачи любых подтверждающих документов. До заключения настоящего Договора и принятия решения об участии в торгах Цессионарием произведена подробная проверка достаточности первичных документов, подтверждающих право требования, результаты которой полностью удовлетворяют Цессионария, вся необходимая информация и пояснения были представлены Цедентом, о чем свидетельствует подпись Цессионария под настоящим договором.

5. Прочие условия

5.1. Стороны обязаны принимать необходимые меры для уведомления другой Стороны о перемене своих места нахождения и банковских реквизитов, и несут риск последствий, вызванных отсутствием у другой Стороны соответствующих сведений.
6. Реквизиты сторон

	Цедент:
	Цессионарий:

	ООО «СИК НН»

адрес местонахождения: 603040, г. Нижний Новгород, ул. Вахтангова, д. 12, кв. 8, к. 16

адрес для корреспонденции: 603001,

г. Нижний Новгород, ул. Рождественская, д. 24, а/я 72

ОРГН 1125263005229

ИНН/КПП 5263094174/526301001

р/с № 40702810201900000270

в Нижегородском филиале ТКБ БАНК ПАО БИК 042202872

к/с 30101810100000000872

Конкурсный управляющий

ООО «СИК НН»

______________________/Сазонова Н.В./